令和６年度第６回和光市スポーツ推進委員会議会議録

日 時 令和７年１月７日（火）午後７時１５分～午後９時５分

会 場 和光市役所４０４会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 飯田進・木田俊茂

川勝靖子・白井和広・長谷川好美・西川泰雄・萩原信行・穂坂紀代子

事務局 吉鶴

傍聴者 なし

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

・１１月１７日（日）開催「和光市民まつり（新体力テスト）」について

⇒今回は急歩を実施しなかったので、スペースに余裕ができたり、急歩の参加者と他の種

目の参加者がぶつかる等の安全に対する配慮が不要だったので、従来よりスムーズに運

営できた。

全種目を実施してもらうのではなく、やりたい種目を選んでもらうように変更した点が

良かった。

・１２月７日（土）実施「ボッチャのスポーツ指導（ポコ・ア・ポコ）」について

⇒参加者から、正しいルールに則ってきちんと指導してもらえるので、とてもありがたい

というお声をいただいた。

・１２月１５日（日）実施「レクリエーション教室」にいて

⇒受付がどこか分からず、複数人の参加者が迷ってしまったので、受付まで案内する係を

２階玄関ホールのマット付近に配置する。

⑵ 健康ウォーキングについて

・３月２２日（土）に実施予定。総距離８キロメートル程度で実施する。

⑶ ロードレース実行委員会について

・コースの変更点として新座防災基地を使用しない方向で考えました。そのため、距離を

計測し直して、外の道路の部分を延長したコース案です。

・トラブルが考えられる監察ポイントには、ある程度慣れている方が前回と同じところを

担当できるよう、配置を検討します。

・監察担当のボランティアに対する引率者がいないので、すでに移動している監察担当

（スポーツ推進委員やスポーツ協会関係者）は自分の周辺のボランティアの配置が間違

っていないか確認を徹底する。

・スポーツ推進委員は、前日準備において５キロ及び１０キロのコース作成、当日早朝は

ロープを張る作業を実施予定です。

⑷ その他

・令和６年度第２回研修会について

⇒令和７年２月１５日（土）に「令和６年度埼玉県スポーツ推進委員協議会第２回研修会」

が開催予定です。参加希望者は事務局に連絡してください。

・令和７年度南部支部スポーツ推進委員交流会の開催日について

⇒令和７年１１月３０日（日）を開催日とする。

・ボッチャのスポーツ指導について

⇒３月２日（日）午前中に白子コミュニティセンターの視聴覚室でボッチャのスポーツ指

導依頼がありました。以前、衆院選の影響で中止になった件です。

令和６年度第６回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和７年１月７日(火)

午後７時１５分～

会 場 和光市役所４０４会議室

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

⑵ 健康ウォーキングについて

⑶ ロードレース実行委員会について

⑷ その他

・令和６年度第２回研修会について

※参加希望の場合は、１月１５日（水）までに事務局へご連絡ください。

・令和７年度南部支部スポーツ推進委員交流会の開催日について

・ボッチャのスポーツ指導依頼について

３ 閉 会